



Voengelh-Njaarke reinbeitedistrikt
v/ Nils Johan Kappfjell, Bjørhusdalsveien 94
7890 NAMSSKOGAN

Saksbehandler, innvalgstelefon
Charlotte Holmstad Arnesen, 75 54 78 20

Tilsagn om akutte tapsforebyggende tiltak mot rovviltskader 2023 - Voengel Njaarke reinbeitedistrikt

Statsforvalteren viser til telefonsamtale 25. november 2023 fra Voengel Njaarke reinbeitedistrikt v/Nils Johan Kappfjell om akutte tapsforebyggende tiltak på grunn av tap av rein til gaupe i Frøyningsdalen i Namsskogan kommune, Trøndelag. Videre vises vi til vedtak av 23. november fra Statsforvalteren i Trøndelag om akuttmidler til kortvarig intensivt tilsyn i forbindelse med samme skadesituasjon til distriktet.

Vedtak

Statsforvalteren i Nordland gir med oppgitte vilkår tilsagn om akuttmidler på inntil kr 60 000,- til Voengel Njaarke reinbeitedistrikt. Midlene skal gå til å framskynde og effektivisere samling og flytting av rein fra Frøyningsdalen til vinterbeitene på kysten eller samling og føring av rein i gjerdet før flytting til vinterbeitene på kysten. Tiltakene skal gjennomføres innenfor perioden 25. november til og med 10. desember 2023.

Bakgrunn og begrunnelse

Søknaden er behandlet med hjemmel i forskrift om tilskudd til forebyggende tiltak mot rovviltskader og konfliktdempende tiltak. Vi legger også vekt på føringer i gjeldende forvaltningsplan for rovvilt.

Dere tok kontakt med Statsforvalteren i Trøndelag den 16. november 2023 i forbindelse med tap av to rein til gaupe i Frøyningsdalen i Namsskogan kommune i Trøndelag. Statsforvalteren i Trøndelag ga tilsagn om 16 000,- til intensivering av tilsynet med reinen i forbindelse med skadesituasjonen. I perioden det ble iverksatt tilsyn, ble det funnet ytterligere en rein påvist tapt til gaupe i samme område. Den 25. november tok dere igjen kontakt med Statsforvalteren i Trøndelag om skadesituasjonen. Reinen er urolig, og sporobservasjoner viser at minst en gaupe oppholder seg rundt reinen.

Etter samtale mellom Statsforvalteren i Trøndelag og Statsforvalteren i Nordland ble det bestemt at Statsforvalteren i Nordland tar over behandling av akutte tapsforebyggende tiltak i forbindelse med denne skadesituasjonen siden vi behandler søknad om ordinære tapsforebyggede tiltak fra dere i denne perioden.



Opprinnelig plan er at dere skal gjennomføre helikoptersamling og transport av rein til vinterbeite på kysten i løpet av de nærmeste ukene. I brev fra oss av 27. november 2023 fikk dere innvilget restmidler som en delfinansiering av denne flyttingen, som et ordinært tapsforebyggende tiltak jf. § 5 bokstav a) flytting av tamrein til mindre tapsutsatte beiteområder.

Etter samtale med distriktet og drøfting av ulike tiltak, vurderer vi at det er riktig å gi akuttmidler for å forebygge pågående tap i tillegg til de ordinære midlene som vi gir for å samle og flytte rein.

Vilkår for tilskuddet

- FKT-midlene skal brukes til innleid hjelp og evt. direkte utgifter knyttet til samling og flytting av rein til vinterbeite på kysten og eller samling og føring av rein i gjerdet i kombinasjon med utvida tilsynsaktivitet før flytting.
- Tilskuddsmottaker skal umiddelbart underrette Statsforvalteren dersom noen av forutsetningene for gjennomføring (teknisk/faglig, økonomisk eller framdriftsmessig) ikke lar seg gjennomføre.
- Det skal etterregistreres søknad og leveres rapport i det elektroniske søknadssenteret **senest 30. desember 2023**. Rapporten skal inneholde en beskrivelse av hvordan tiltaket er gjennomført, evt. en beskrivelse av hvilke områder det er flydd i, et anslag på hvor mye rein som er samlet og flyttet og evt. logg fra innleid gjeter. Direkteutgifter skal dokumenteres med faktura og innleid hjelp skal dokumenteres med faktura fra gjeter (forutsetter at gjeter har eget org.nr. og fakturerer deg for oppdraget), eller ved lønnsutbetaling.
- Dersom rapporteringsfristen ikke overholdes, kan tilsagnet bortfalle. Manglende rapportering kan videre føre til avslag på framtidige søknader om FKT-tiltak.
- Det er krav om at drift og hold av produksjonsdyr er i samsvar med dyrevelferdsloven og/eller reindriftslovens bestemmelser for at tilskudd skal kunne gis. Tiltaket skal være innenfor gjeldende relevant regelverk. Statsforvalteren understreker betydningen av en god rapportering med hovedvekt på om tiltaket har hatt en tapsforebyggende effekt. Du/dere må oppbevare bilagene til regnskapet for tiltaket i tråd med bokføringslovens generelle regler om bilag.

Utbetaling

Tilskuddet vil bli utbetalt etterskuddsvis når det er sendt inn sluttrapport med regnskap. For søkere som er registrert i merverdiavgiftsregisteret, skal kostnadene med tiltaket beregnes uten MVA.

Tilbakebetaling

Statsforvalteren og/eller Riksrevisjonen kan kontrollere om tilskuddet er brukt i tråd med betingelsene for å få tilskudd og vilkårene knyttet til tilskuddet.

Brudd på fastsatte vilkår kan resultere i at tilskuddet ikke blir utbetalt, eller at hele eller deler av tilskuddet kreves tilbakebetalt. Videre kan beløpet kreves tilbakebetalt dersom søker har mottatt tilskudd i strid med redelighet og god tro. Utbetalt tilskudd kan også kreves tilbakebetalt dersom søker uaktsomt har gitt feilaktige, mangelfulle eller misvisende opplysninger. Det samme gjelder dersom utbetalingen skyldes feil fra myndighetenes side, og søker burde ha forstått dette.



Klage

Dette vedtaket kan påklages innen tre uker etter mottatt brev. Eventuell klage skal angi det vedtak det klages over, og den eller de endringene som ønskes. Klage skal sendes til Statsforvalteren i Nordland, postboks 1405, 8002 Bodø.

Med hilsen

Tore Vatne (e.f.)
seksjonsleder

Charlotte Holmstad Arnesen
rådgiver

Dokumentet er elektronisk godkjent

Kopi til:

Statsforvalteren i Trøndelag

Postboks 2600

7734

STEINKJER

Kopi per e-post:

Statens naturoppsyn, Nordland
Mattilsynet, region Nord